
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 471 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Ratifica della determinazione n. 579 dd. 11/05/2022 avente ad oggetto “Ammissione delle 
ditte concorrenti e nomina commissione giudicatrice della gara a procedura aperta di importo superiore 
alle soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di n. 1 Microscopio 
Operatorio Digitale con OCT Integrato e sistema di visualizzazione 3D per la S.C. (UCO) Clinica 
Oculistica dell’Ospedale Maggiore. CIG 9108270E2B”.  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno diciannove del mese di MAGGIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Ratifica della determinazione n. 579 dd. 11/05/2022 avente ad oggetto “Ammissione delle 

ditte concorrenti e nomina commissione giudicatrice della gara a procedura aperta di importo 

superiore alle soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di n. 1 

Microscopio Operatorio Digitale con OCT Integrato e sistema di visualizzazione 3D per la S.C. (UCO) 

Clinica Oculistica dell’Ospedale Maggiore. CIG 9108270E2B”.  

 
 

Vista la legge n. 241/1990; 

visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

richiamata la determinazione n. 579/2022 dd. 11/05/2022 del direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi, a cui si fa rinvio, con la quale, oltre ad ammettere le ditte 

concorrenti, si procedeva in particolare anche alla nomina della commissione giudicatrice per quanto 

riguarda la procedura in oggetto; 

atteso che il giorno 03/05/2022 veniva approvato con decreto del Direttore generale n. 

417/2022 il nuovo “Regolamento recante criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici ai sensi 

dell’articolo 77 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.”, avente decorrenza dal giorno 06/05/2022; 

dato atto che il regolamento sopra indicato prevede all’articolo 3, comma 5, quanto segue: 

«L’atto di nomina della Commissione Giudicatrice per gli appalti sopra soglia comunitaria è di 

competenza della Direzione Generale Aziendale»; 

atteso che l’importo a base d’asta è stato quantificato in euro 315.000,00 e che, pertanto, la 

procedura di cui trattasi rientra nella fattispecie degli appalti sopra soglia comunitaria, come previsto 

dall’articolo 35 del d.lgs. 50/2016, e quindi la nomina della relativa Commissione è di competenza, ai 

sensi del nuovo Regolamento, della Direzione Generale aziendale; 

ritenuto pertanto di ratificare la determinazione n. 579/2022 dd. 11/05/2022 del direttore della 

S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi confermando la nomina dei membri della commissione 

giudicatrice come già individuati nella determinazione in oggetto: 

- Ing. Teresa dell’Aquila – Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, 

- Dott.ssa Rosa Giglio – Dirigente medico presso la SC (UCO) Clinica oculistica, 

- Dott. Marco Rocco Pastore – Dirigente medico presso la SC (UCO) Clinica oculistica; 

dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dall’ing. Valeria Procida, 

Collaboratore tecnico presso la S.C. Ingegneria Clinica;  

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, di concerto con il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, il quale attesta la regolarità 

tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto, la cui istruttoria è stata curata dalla S.C. Ingegneria 

Clinica; 



 
 

3 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto espresso in narrativa: 

1. di ratificare la determinazione n. 579/2022 dd. 11/05/2022 del Direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi con la quale venivano ammesse le ditte concorrenti e si 

procedeva alla nomina della commissione giudicatrice per quanto riguarda la procedura in 

oggetto; 

2. di nominare la commissione giudicatrice confermando la seguente composizione: 

- Ing. Teresa dell’Aquila – Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, Presidente, 

- Dott.ssa Rosa Giglio – Dirigente medico presso la SC (UCO) Clinica oculistica, 

Componente, 

- Dott. Marco Rocco Pastore – Dirigente medico presso la SC (UCO) Clinica oculistica, 

Componente, 

- segretario verbalizzante: ing. Valeria Procida; 

3. di disporre, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente atto e dei 

curricula dei componenti della commissione giudicatrice. 

 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 471 del 19/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 20/05/2022 09:05:48
IMPRONTA: 473FD07664D5CF38B8130800CFBC3603DD1AEC5B7E775D85FB1399E5D731D998
          DD1AEC5B7E775D85FB1399E5D731D998951401A1E659E34F4C1D0B22D3206330
          951401A1E659E34F4C1D0B22D320633066B64735D4C273344406327B6F1527EB
          66B64735D4C273344406327B6F1527EB26C1E579A5DF45C96922FC26C7B0B503

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 20/05/2022 10:14:33
IMPRONTA: ACBA10A3FDC2A1339A986F7AF24E3B35D69F007A59E2A8AD9EB6715981AE8250
          D69F007A59E2A8AD9EB6715981AE82505787875E29FA99232F6B0FFA4164D46E
          5787875E29FA99232F6B0FFA4164D46E3A54751FF94BA60BF7B00E45786B7082
          3A54751FF94BA60BF7B00E45786B70820478CF9C1D479E8DB8DD8F8A40897170

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 20/05/2022 11:04:53
IMPRONTA: 01C0BC8147CE8BFFF2737AC728B7ED08699B7035D293FBFE6642567B74C9177F
          699B7035D293FBFE6642567B74C9177F49F2B34DDB263DDCEFF8A7B060D46891
          49F2B34DDB263DDCEFF8A7B060D46891399FF9B4D3B593B0B8BBCE06BF43D035
          399FF9B4D3B593B0B8BBCE06BF43D035B4BD8A0C0AC11E43FAA15AF9B375DFB1

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 20/05/2022 11:46:22
IMPRONTA: 3DEA944C33217430EF482EDD60A7111F8A689E9854FE2FE20210B7021EAB084B
          8A689E9854FE2FE20210B7021EAB084B69E00CA1BCD90260C83324614ED5C3ED
          69E00CA1BCD90260C83324614ED5C3ED082A10E6AD4CF0D58CF504818782B000
          082A10E6AD4CF0D58CF504818782B000FF486B899B6C31B86B28ED1276934886


